АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от24.0б.2024 Х21904-па

Об установлении публичного
сервитута в целях эксплуатапии
объекта электросетевого
хозяйства для организации
электроснабжения населения

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.40, 39.41, 39.43 Земельного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
Х2 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь статьей 37 Устава городского округа
((Город Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Установить публичный сервитут в интересах ПЛО «Сахалинэнерго»
(ОГРН 1026500522685, РП-П4 6500000024) в целях эксплуатации объекта
электросетевого хозяйства для организации электроснабжения населения,
трансформаторная подстанция ТП 1434 на земельный участок с кадастровьтм
номером 65:02:0000023:718, местоположение: Российская Федерация,
Сахалинская область, г Южно-Сахалинск.

2. Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельного
участка, указанного в пункте 1 в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

3. Публичный сервитут устанавливается на 49 лет.
4. Установить срок, в течение которого использование земельного

участка указанного в пункте 1 настоящего постановления (его части) и (или)
расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их
разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено
в связи с осуществлением нубличного сервитута: 11 месяцев.

5. Порядок установления зон с особыми условиями использования
территорий и содержание ограничений прав на земельные участки определен
постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 Х2 160 <Ю
порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и

2

особых условий использования земельных участков, расположенных в

границах таких зон».
б. департаменту землепользования города Южно-Сахалинска:

- направить копию постановления об установлении публичного

сервиiута в орган регистрации прав;

- направить обладателю публичного сервитута копию постановления

об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся

правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии

документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

7. ПАС «Сахалинэнерго:
- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской

Федерации провести мероприятия по определению рыночной стоимости

земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 М2

135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» для

определения размера платы за установленные ограничения;

- заключить с правообладателем земельного участка с кадастровым

номером 65:02:0000023:718 соглашение об осуществлении публичного

сервитута;
- привести земельный участок, указанный в лунюге 1 настоящего

постановления, в состояние, пригодное для использования в соотЁетствии с

видом разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8

статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерапии.

8. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска

опубликовать в газете кЮжно-Сахалинск сегодня» и разместить на

официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в течение пяти

рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного

сервитута.
9. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возложить на директора департамента землепользования города

Южно-Сахалинска (Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от24.0б.2024 М 1904-па

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАВИЕ
местоположения границ иасазiеяаьа щ’лкiов, терряiврнальльа

зол, особо охраняемых крвродньа терркiоряй, я с особьаш
условиями асполюоваяия ттррвтюрвн

Лублачный сер.ищут с цаях ж.тк’!уатаЦаа объекта энергетика нЗдон ис тiюнсфожчоторной подстанции
2.143’н

(‚.есйъсха сттол, ж0 (лаас — бъ)

Раздел 1
Сведеа.а об объекiе

Характеристика объекта Описание характеристик

Местоположение объекта Сахалияаая область, Ююю-Сахалялск г
Площадь объекта везш

2 погретжсстл определення ллошадл 259 ы б м
(РАР)
Иные ракгервснл объекта Вял объекта реестра ГраяШi: Зона с особыми условиями

испо-iьэова территория
Вял объекта по документу: Публшчнь ссрвятут в лет
эксгш}273шIл объекта эНертпжл (<Здание траясформаторной
под стаШщл I 1434 Содержание оЛтаяяЧенIiй нотсазования
объ скюв нсгщятоа осн в пределах зоны лик территория
Публкчлый сервкт7т в пеан эксплуатация объекта энергетики

«Здание
траысформаторяой подсташвш Ы434< сроком ла 49 лет.

Правообладатель щбллчя ого сервiггугз ГТАО энергетики н
элетхркфвiщя ‘Сахалкмэверго”. }йШ 6506000024; СГРК
1026500522685, Аар электронной почты ЬаЬсiа Почтовый
ащэес вравооблалателя лублячного сервят.т3: Российская Федерация,
Саха’шысхая область. г Южло- Сахвзцiла, пр-п Комыуыжсткч ссккй,
Дом 43; Наю’еловаике лстолюттельвого органа государственной
власти кш органа местного самоуправления, лрныхвннiх рсжтше об
уствловлеяви лубзтчлого сервяI3та: Адмсфллдя города Южно
Сахалвлснв.

4

Раздел 2
Свелеяля о местоположении границ объекта

1. Система координат КЮК-65. юна 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Средняя

Обозначение Координаты, м еаадратическая Описание
Метод определения

характерных - погрешность обозначения точки
координат характерноп

точек положения на местности (ири
точки -

граляп х у хэрактерноп наличяя)
точки ч

1 2 3 4 5 6

1 693 100.75 1 298 840.97 0,10

2 693 102,84 1 298 865,52 0.10

Метал слугжаоэых

3 693 092,36 1 298 866.32 одеюичесьлаг!зIреняй 0.10 —

(определений)

1 693 090,26 2 298 841.56 0.20

1 693 100,75 1 298 84097 0,10

3. Сведения о хэракгервьа точках части (частей) гранявы объекта

5

Схема расположения границ публвчного сервюута

Ясвользутмые условные знаки в обозначения:

• з. - характерва точка контура, сведения о которой позволяют однозначно овредезшгь её ла Местности

- вновь образо валяал часть кокIура, сведения о которой дастпочвы для определения её

Мест°положеяяя

__________

существующая часть границы зем ельяою участка, ниаощлеся в ЕГИ{ сведения о которой

достаточных для определения её МесюпоIтожеяля

- кадасгровый номер земельного участка, ю’еющвеся в ЕГРИ сведения о границе которого
•

— достаточных для определения её местоположения
- обтлачеыке кадастров ого квартала

00 п) 0: 060 6 60

- граница кадасхровотю клартала

Подпись

________________________________

дата < 1 декабря 20 23г.

Место дляштис’Ц) шща, сосавввшего онисалше местоположения границ объата

б

.44

1

2’

7 4*

7’:?

3% 4i

}(:л
опнскiаличии) лица, соетавнвшего описание честоположснтiя границ объеитi

I леюiб’ы 2023 г.